
RE,SOLUTION NO. 13-160

RESOLUTION OF THE, CITY COUNCIL OF THE CITY OF P,{.SO ROBLES
ACCEPTING NEGOTI,\TED E,XCHANGE OF PROPERTY TAX REVENUE ÂND ,\NNU,{L TAX

INCRE,MENT BETWEE,N THE, COUNTY OF SÂN LUIS OBISPO AND THE
CITY OF PÂSO ROBLES ÂNNEX,{TION NO. 89 @RNSTANNEXATTONI)

SøHEREÀS, in the case of jurisdictional change other than a city inco{poration or district formation which will alter the
service area or responsibility ofa local agency, Revenue and Taxation Code Section 9l(a)(1) requites that the amount of
property tax revenue to be exchanged, if any, and the amount of annual tax inc¡ement to be exchanged among the
affected local agencies shall be detetmined by negotiation; and

ìøHEREÀS, when a ciry is involved, the negotiations are conducted between the City Council and the Board of
Supervisors ofthe County; and

IøHEREÂS, Revenue and Taxation Code Section 99(bX6) requìres that each local agency, upon completion of
negotiations, adopt resolutions whereby said local agencies agree to âccept the negotiated exchange of property tax
revenues, iÎ any, and annual tax inctement and tequires that each local agency transmit a copy of each such tesolution to
the Executive Officer of the Local ,tgency Formation Commission; and

\øHEREAS, no later than the date on which the certificate of completion of the jurisdictional change is recorded with
the County Recorder, the Executive Officer shall noti!' the County Àuditor of the exchange of properry tax revenues by
transmitting a copy of said resolutions to him and the County Auditor shall thereafte¡ make the approptiate adjustments
as required by law; and

\øHEREAS, the negotiations have taken place concerning the transfer of properry tax reveoues and annual tax
increment between the County of San Luis Obispo and the City of Paso Robles pursuant to Section 9l(a)(t) for the
jurisdictional change designated as Ànnexation No. 89 to the City of Paso Robles (Ernst); and

\øHEREAS, the negotìating paÍly, to wic EmilyJackson, Àdministrative ,\nalyst, County of Sa¡ Luis Obispo, on behalf
of the County and James L. Âpp, City lVfanager, on behalf of the City of Paso Robles have negotiated the exchange of
properly tâx revenue and annual tax increment between such entities as hereinafter set forth; and

!øHEREAS, it is in the public interest that such negotiated exchange of property tax revenues and annual tax increment
be consummated.

NO'ùø, THEREFORE, BE IT RESOLVED ÀND ORDERED by the City Council of the Ciry of EI Paso de Robles,
State of California, as follows:

1,. That the recitals set forth above are tfl.rc, correct and valid.

2. That the City of Paso Robles agrees to accept the following negotiated exchange of base property tax revenues
and annual tax increment: No base and 33.33 percent of the incremental property tax revenue shall be

transferted from the County of San Luis Obispo to the Ciry of Paso Robles.

3. Upon receipt of a certified copy of this resolution and a copy of the recorded cettificate of completion, the
County Àuditot shall make the appropriate adjustments to property tax revenues and annual tax increments as

set forth above.

4. That the City Clerk is authotized and directed to trânsmit a certified copy of the resolution to the Executive
Officer of the San Luis Obispo Local Agency Formation Commission who shall then disttibute copies in the
mâriner prescribed by law.

P,{SSED ÂND ADOPTTìD by the City Council of the City of Paso Robles this 3'd day of Decembet 2013 by the
following vote:

.A.YES:

NOES:
ÀBSENT:

Steinbeck, Strong, Mattin, llamon, Picanco
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